Autres dimensions et caractéristiques, nous consulter
Ponts de chargement en aluminium & en acier
GAMME PONTS ARTICULÉS
11
2
10
M 12 x 50
30
Platines 80 x 80
avec boulons
Ø 12 tous les
300 mm.
tôle larmée 5/7
Boulons têtes fraisées Ø 12 mm tous les 300 mm.
45 10080
PLATS DE FIXATION
(à prévoir si absence de fer au nez du quai)
SKB
en alu
Type Code Longueur
L (mm)
Largeur
(mm)
Dénivelé (mm) Capacité / essieu
(kg/unit.)
Poids
(kg/unit.)mini maxi
TYPE SKB modèle coulissant à monter dans un rail à souder - * Modèles avec équilibrage.
SKB 01 A.304.21.000 815 1 250 - 120 + 80 4 000 67
SKB 02* A.304.21.001 1 315 1 250 - 185 + 145 2 500 102
SKB 03* A.304.21.002 1 565 1 250 - 215 + 175 1 750 113
SKB 10 A.304.21.003 565 1 500   - 90 + 50 4 000 67
SKB 11 A.304.21.004 815 1 500 - 120 + 80 4 000 77
SKB 12* A.304.21.005 1 065 1 500 - 150 + 110 4 000 103
SKB 13* A.304.21.006 1 315 1 500 - 185 + 145 4 000 114
SKB 14* A.304.21.007 1 565 1 500 - 215 + 175 4 000 128
Type Code Longueur
L (mm)
Largeur
(mm)
Dénivelé (mm) Capacité / essieu
(kg/unit.)
Poids
(kg/unit.)mini maxi
TYPE SKB-SL modèle coulissant avec une lèvre ségmentée - * Modèles avec équilibrage.
SKB-SL 01 A.304.11.000 855 1 250 - 130 + 80 4 000 78
SKB-SL 02* A.304.11.001 1 355 1 250 - 190 + 145 2 500 110
SKB-SL 03* A.304.11.002 1 605 1 250 - 225 + 175 1 750 121
SKB-SL 10 A.304.11.003 605 1 500 - 100 + 50 4 000 79
SKB-SL 11 A.304.11.004 855 1 500 - 130 + 80 4 000 90
SKB-SL 12* A.304.11.005 1 105 1 500 - 160 + 115 4 000 113
SKB-SL 13* A.304.11.006 1 355 1 500 - 190 + 145 4 000 125
SKB-SL 14* A.304.11.007 1 605 1 500 - 225 + 175 4 000 137
A.500.00.017 Rail SKB non peint, à souder, la longueur de 3.000 mm 36
A.500.00.012 Rail SKB galvanisé à souder, la longueur de 3.000 mm 36
Fixations non fournies
Réservation à prévoir fer U 120
MONTAGE
Le pont SKB doit être installé dans un rail de guidage que nous
fournissons en acier (en sus du pont). Plusieurs longueurs
de rails peuvent être juxtaposées pour permettre au pont de
desservir différents postes de chargement. Ne pas oublier
d’obturer l’extremité du rail pour empêcher le pont de sortir.
Le rail est prévu pour être soudé au nez du quai, la réservation
à prévoir doit être un fer ayant une partie verticale descendante
de 120 mm minimum.
En cas d’absence de fer, il est possible de faire un montage
avec des plats à cheviller dans le béton suivant le schéma
ci-dessous.
RAIL A SOUDER
11
2
U 120
Pattes à scellement
60 x 8 x 400 mm
tous les 600 mm
Un cordon de soudure
de 70 mm,
en alternance
tous les 160 mm
L
200 40
Lèvre segmentée
SCHÉMAS
L
105
80
D
 m
in
i
D
 m
ax
i
SKB
Modèle coulissant dans son rail.
Translation aisée grâce à un guidage sur
roulements à billes.
Charnière d’articulation en acier galvanisé.
Il permet de rattraper de moyens dénivelés.
Système automatique de blocage à la verticale.
Poignée de positionnement.
► Utilisations : transpalettes, chariots
électriques ou thermiques, …
4 000
l’unité
Levier de blocage
▶ Bielette d’articulation
(modèle sans équilibrage)
▶ Ressort compensateur
(modèle avec équilibrage)
Voir
conseils et
précisions
p.84-85
Modèle
coulissant
Capacité maxi
jusqu’à
Page 90